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Sposób układania podłogi na spągu w górniczych przodkach
eksploatacyjnych, szczególnie przy ścianowym systemie

wybierania

Przedmiotem wynalazku jest msposób układania
podłogi na spągu w górniczych przodkach eksplo¬
atacyjnych, szczególnie przy ścianowym systemie
wybierania grubych pokładów,, w kolejności od
stropu do spągu.

Obecnie przy wybieraniu grubych pokładów war¬
stwami z góry na dół na zawał dla zabezpieczenia
możliwości eksploatacji drugiej i kolejnych warstw
od góry w każdej warstwie pozaspągowej układa
się podłogę na spągu na której następnie wykonu¬
je się zawał. Tak wcześniej ułożona podłoga two¬
rzy sztuczny strop zabezpieczając wyrobisko przed
nim prowadzone przed zawaleniem.

Obecnie podłogę wykonuje się z długich belek
zwanych filarówkami, które układa się równole¬
gle do calizny przodka. Taki sposób układania fila-
rówek powoduje poważne trudności w prowadze¬
niu ściany, ponieważ dla zabezpieczenia się przed
jednoczesnym odkryciem stropu w miarę eksplo¬
atacji następnej ściana wzdłuż ciągu filarówek,
które spowodowałoby ich wypadania. Ściany pro¬
wadzone pod takimi stropami muszą być prowa¬
dzone w stosunku do siebie pod znacznym kątem
tak ażeby filarówki były odsłaniane ukośnie do
swego położenia. Wzajemne ukośne położenie ścian
przy eksploatacji podłużnej powoduje powstawanie
ociosu wiszącego, który stanowi poważne zagroże¬
nie dla pracujących w tej części ściany ludzi. Po¬
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za tym duże różnice w odległościach pomiędzy wy¬
lotami ścian w chodnikach podścianowych i nad-
ścianowych dochodzące do 100 metrów stanowią
poważne utrudnienie ruchowe. Celem wynalazku
jest - opracowanie takiego sposobu układania pod¬
łogi, który umożliwiłby równoległe prowadzenie
ścian przy zachowaniu pełnej możliwości kontroli
stropu.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie sposobu,
którego istotą jest to, że filarówki stanowiące przy¬
szły sztuczny strop układa się na spągu w war¬
stwie eksploatowanej poza warstwą przyspągową
ukośnie w stosunku do eksploatowanej calizny przy
jednoczesnym równoległym prowadzeniu ścian w
stosunku do siebie w poszczególnych warstwach.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób układania podłogi na spągu w górniczych
przodkach eksploatacyjnych szczególnie przy ścia¬
nowym systemie wybierania, znamienny tym, że
filarówki stanowiące przyszły sztuczny strop ukła¬
da się na spągu w warstwie eksploatowanej poza
warstwą przyspągową ukośnie w stosunku do eks¬
ploatowanej calizny przy jednoczesnym równole¬
głym prowadzeniu ścian w stosunku do siebie w
poszczególnych warstwach.
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